ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELILA GIUNTA COMUNALE

Nr. [ 73 OGGETTO:  Manifestazione di interesse per Avviso Pubblico “Concessione di

Delib. [ contributi per la valorizzazione turistica del litorale del Lazio". Rettifica
} deliberazione di G.C. n. 473 del 23 ottobre 2012.

Data lﬁ g 5:,

L'anno duemilaiagucil giomo U\ﬂv el del mese di %&Uub\,@iﬁ alle
ore ,f%f;’:« oo e seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la
Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

CORRADINI Gianluca PRESENTE > ASSENTE

ALLA Rossano PRESENTE e ASSENTE

CERILLI Paolo PRESENTE ASSENTE e

D’AMICO Gianni PRESENTE ASSENTE e

DE ANGELIS  Angelo 7 PRESENTE ASSENTE %

DE GREGORIO Mariano Rosario PRESENTE X ASSENTE

MARCUZZI Pierpaolo | PRESENTE X ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, dr. Marco RAPONI.
Assume la presidenza il Sindaco dr. Nicola PROCACCINI, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | Si esprime parere FAVO E in ordine alla
regolarita tecnica della proposta di deliberazione in | regolarita contabile della~proposta di deliberazione in
oggetto. oggetto.

,/Y"[W"/ g ) S
Terracina, li 20 dicembre 2012 Terracina, , A
| Coms N -
[
IL CAPO SETTORE/~ LA DIRI
LS ;
Dott.ssa ;Aiba"Rosa/}ﬂérigliani (dr.ssaAda NASTI)

A
,
:,//




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

La Regione Lazio — Assessorato al Turismo e Marketing del Made in Lazio intende favorire
lo sviluppo del settore turistico del litorale del Lazio, anche attraverso interventi di
promozione, di miglioramento del sistema di informazione, di assistenza e accoglienza ai
fini di una maggiore affluenza turistica e di una destagionalizzazione delle presenze;

Con la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 143/2003 ¢ stato approvato il programma
integrato di interventi per lo sviluppo del litorale del Lazio che prevede, tra le altre, la
misura II1.2.1 “Potenziamento del prodotto turistico e del sistema di informazione,
assistenza e accoglienza turistica™;

Con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 135/2012, la Regione Lazio ha affidato a
Sviluppo Lazio !’attuazione del programma di interventi di promozione turistica da
realizzarsi sulla base di proposte fornite dai Comuni del litorale laziale;

Saranno concessi contributi a favore dei Comuni del litorale del Lazio che, intendendo
realizzare attivitd di promozione e valorizzazione turistica del proprio territorio, presentino
proposte rivolte all’ottenimento dei contributi medesimi con le modalita e nei tempi previsti
dall’ Avviso pubblico in oggetto indicato.

PRESO ATTO CHE:

Sulla base dell’ Avviso Pubblico in questione il Comune di Terracina rientra nell’elenco dei
Comuni che possono presentare proposte

CONSIDERATO CHE:

Le proposte che i Comuni dovranno presentare potranno riguardare le seguenti attivita:

a)

b)

d)

interventi per la realizzazione di partnership collaborative anche tra pitt Comuni che abbiano
I’obiettivo di allungare la stagione turistica, stabilizzare i flussi a ciclo continuo, fornire dei
servizi integrati sul territorio. In particolare, iniziative di co-marketing con i grandi tour
operator internazionali ai fini dell’incremento delle vendite in media e bassa stagione;

realizzazione di iniziative di promozione turistica per la valorizzazione delle peculiarita
territoriali quali ad esempio: incontri, convegni, workshop, concerti, mostre, festival, fiere
per i libri, iniziative in convenzione con le scuole, visite guidate in siti archeologici e di
interesse culturale;

valorizzazione e promo-commercializzazione dei prodotti tipici locali con particolare
riferimento a quelli certificati (D.O.P., 1.G.P., D.O.C.);

realizzazione di campagne di comunicazione turistica sul mercato nazionale ed
internazionale, volte a promuovere le coste della Regione (acquisto di pagine pubblicitarie e
pubblicazione di articoli su riviste nazionali e internazionali di settore; realizzazione di
materiale promozionale; promozione sul web di pacchetti e prodotti turistici, in particolare
sui mercati stranieri, in bassa stagione e a favore anche del turismo sociale).



RITENUTO CHE

E intenzione di questa amministrazione presentare almeno due proposte progettuali sulla base
dell’avviso pubblico regionale per la concessione di contributi per la valorizzazione turistica del
litorale del Lazio, attivando sinergie e collaborazioni sul territorio

ATTESO CHE

Con propria deliberazione n. 473 del 23.10.2012 si procedeva ad affidare alla SAMI s.r.l. I’
incarico a titolo “non oneroso” di consulenza tecnica e predisposizione di un progetto di cui
al punto d) dell’ Avviso pubblico regionale per la candidatura del Comune di Terracina

Nella su citata deliberazione della Giunta Comunale erroneamente si incaricava la SAMI
s.r.l. della redazione e successiva attuazione in tutte le fasi previste dall’ Avviso per la
concessione di contributi per la valorizzazione turistica del litorale del Lazio

RITENUTO

Di dover rettificare il deliberato del su citato atto n. 473 del 23.10.2012 ed affidare alla SAMI
s.r.l., rappresentata dal Dott. Marco Orazio D* Ammizio, la sola consulenza tecnica per la
predisposizione del progetto da presentare alla Regione Lazio per I’ ottenimento dei contributi
stanziati per la valorizzazione turistica del litorale del Lazio in quanto:

la SAMI srl ¢ stata parte propositivo/organizzativa per la individuazione delle finalita,
predisposizione dei contenuti e stesura del Protocollo di intesa sottoscritto in data
01.12.2011 tra la stessa SAMI s.r.1., il Comune di Terracina e il DIAM dell’ Universita degli
Studi di Cassino, finalizzato alla creazione di un Centro di Ricerca per un Turismo
Sostenibile

la SAMI s.r.l. ha gid partecipato come parte attiva con il Comune di Terracina, nella
progettazione degli interventi dei Servizi all” interno del Progetto PLUS — presentato in data
18.09.2011 — a valere sull’ Asse V POR FESR della Regione Lazio (come da delibera n. 452
del 15 settembre 2011)

VISTO il parere di regolarita tecnica e contabile espresso sul presente provvedimento ai sensi dell’
art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTO il vigente Statuto Comunale

Con voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa enunciate

1.
2.

di rettificare il proprio deliberato n. 473 del 23.10.2012 come di seguito indicato

di affidare I"incarico di consulenza tecnica per la predisposizione di un progetto di cui al
punto d) dell’ Avviso Pubblico Regionale, per la candidatura del Comune di Terracina, alla
Societa SAMI s.r.1. rappresentata dal Dott. Marco Orazio D* Ammizio



3. di demandare al Responsabile del Settore interessato la gestione di tutti gli adempimenti
conseguenti, compresa 1’ assunzione dell’ impegno di spesa, a valere sul bilancio 2013,
relativo alla quota parte del Comune, rapportata all’ effettivo contributo che sara assegnato
dalla Regione Lazio per il progetto presentato per il punto d) dell’ Avviso pubblico
Regionale

4. di abrogare ogni precedente deliberazione giuntale, o parti di esse, confliggenti con il
presente atto

Indi
LA GIUNTA

Con voto separato ed unanime
DELIBERA

Di dichiarare, per I’ urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo.
La proposta, messa a votazione, ¢ approvata all’ unanimita




Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

SIDE!&PE . IL SEG(T&TARIO COMUNALE

dr. Nicold PROCACCINI \\\“\d%ﬂﬁrjo RAPONI
/ ' ‘fﬁ\/vé}'\}/\

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica, su conforme d%iféa lone del deleg}ato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata
pubblicata il giorno edl, 20 sullAlbo Pretorio on line del Comune
(allindirizzo: http://www. qazzettaamministratlva.lt), ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.
Terracina, £ 4‘% GERL WinK
?gimﬁm Amministiztivo LA SEGRETERIA GENERALE
Ra;mﬁgza ) Pamo;/zo
%ﬁjf

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il

(0 perché trascorsi 10 (dieci) giomi dalla data di inizio della pubblicazione ((art. 134, comma 3, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267);

(3 perche adottata con la formula della immediata eseguibilita ((art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267).

Terracina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI




